تأثیر نبود.
تا هنگامی که روابط ایران و عراق تیره بود، شاه
خطر این کشور را به رخ می کشید. او به عَلَم
می گوید: »... می دانم زیاد خرج ارتش می کنم.
ولی چه کنم؟ می شود مثلاً ازعراق کتک خورد؟
...« )یادداشت 4 دی ۱۳4۹(. پس از توافق با
عراق در اسفند ۱۳5۳ )مارس ۱۹۷5( - مشهور
به قرارداد الجزایر - و از گود بیرون شدن هرگونه
هماوردی در منطقه خلیج فارس، شاه متوجه
اقیانوس هند شد و از آن پس پیوسته اشاره به
لزوم حضور نیروی دریایی ایران برای کمک به باز
نگه داشتن راه های دریایی می کرد.